

va, estar declarado apto para el ascenso y existir vacante, se asciende al empleo de Teniente del Cuerpo de la Policía Nacional al Brigada de dicho Cuerpo don Antonio Navas Jiménez, con antigüedad de 16 de julio de 1980 y efectos administrativos de 1 de junio de 1981, quedando escalafonado entre don Manuel Soto Naranjo y don Manuel Moreno Cabanillas.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.

Madrid, 15 de mayo de 1981.—P. D., el Director de la Seguridad del Estado, Francisco Laina García.

Excmo. Sr. Director de la Seguridad del Estado.

17516 *ORDEN de 25 de mayo de 1981 por la que se asciende al empleo de Teniente del Cuerpo de la Policía Nacional al Brigada de dicho Cuerpo don Ausencio Gómez Castaño.*

Excmo. Sr.: Por reunir las condiciones establecidas en el artículo 402 del Reglamento Orgánico de la Policía Gubernativa, estar declarado apto para el ascenso y existir vacante, se asciende al empleo de Teniente del Cuerpo de la Policía Nacional al Brigada de dicho Cuerpo don Ausencio Gómez Castaño, con antigüedad de 16 de julio de 1980 y efectos administrativos de 1 de junio de 1981, quedando escalafonado entre don Manuel Soto Naranjo y don Antonio Navas Jiménez.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.

Madrid, 25 de mayo de 1981.—P. D., el Director de la Seguridad del Estado, Francisco Laina García.

Excmo. Sr. Director de la Seguridad del Estado.

17517 *ORDEN de 25 de junio de 1981 por la que se asciende al empleo de Teniente del Cuerpo de la Policía Nacional al Brigada de dicho Cuerpo don Antonio Fernández Marina.*

Excmo. Sr.: Por reunir las condiciones establecidas en el artículo 402 del Reglamento Orgánico de la Policía Gubernativa, estar declarado apto para el ascenso y existir vacante, se asciende al empleo de Teniente del Cuerpo de la Policía Nacional al Brigada de dicho Cuerpo don Antonio Fernández Marina, con antigüedad de 16 de julio de 1980 y efectos administrativos de 1 de julio de 1981, quedando escalafonado entre don Antonio Navas Jiménez y don Manuel Moreno Cabanillas.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.

Madrid, 25 de junio de 1981.—P. D., el Director de la Seguridad del Estado, Francisco Laina García.

Excmo. Sr. Director de la Seguridad del Estado.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

17518 *ORDEN de 5 de junio de 1981 por la que se nombra a don José Manuel Gandullo Gutiérrez Catedrático del grupo VIII de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes de la Universidad Politécnica de Madrid.*

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anunciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio de 1965; Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decreto 889/1969, de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada por el Tribunal designado por Orden de 11 de marzo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de abril), ha resuelto nombrar Catedrático del grupo VIII, «Edafología», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes de la Universidad Politécnica de Madrid al Profesor agregado (A42EC1615) del mismo grupo de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes de la Universidad Politécnica de Madrid, don José Manuel Gandullo Gutiérrez (nacido el 25 de marzo de 1937), número de Registro de Personal A02EC867, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 5 de junio de 1981.—P. D. (Orden de 16 de marzo de 1981), el Director general de Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profesorado.

17519 *ORDEN de 8 de junio de 1981 por la que se nombra Catedrático del grupo II de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica de Valencia a don Joaquín Motos Izquierdo.*

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anunciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio de 1965; Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decreto 889/1969, de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada por el Tribunal designado por Orden de 11 de diciembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de enero de 1981), ha resuelto nombrar Catedrático del grupo II, «Matemáticas II», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica de Valencia al Profesor agregado (A42EC1122) del mismo grupo de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica de Valencia, don Joaquín Motos Izquierdo (nacido el 17 de noviembre de 1949), número de Registro de Personal A02EC868, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 8 de junio de 1981.—P. D. (Orden de 16 de marzo de 1981), el Director general de Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profesorado.

17520 *CORRECCION de errores de la Orden de 15 de junio de 1981 por la que se nombra Maestros de taller de Escuelas de Maestría Industrial a los opositores que han superado las fases de la oposición libre convocada por Orden de 15 de febrero de 1980.*

Advertidos errores en el texto del anexo I de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 150, de fecha 24 de junio de 1981, páginas 14464 a 14470, por la que se nombran Maestros de taller de Escuelas de Maestría Industrial a los opositores que han superado las fases de la oposición libre convocada por Orden de 15 de febrero de 1980, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Prácticas de Automoción

1. Donde dice: «A35EC002958, Quintana Prado, Francisco Javier», debe decir: «A35EC002958, Quintana Padro, Francisco Javier».

2. Donde dice: «A35EC002966, García Moura, José Luis, DNI 3.213.331»; debe decir: «A35EC002966, García Mouro, José Luis, DNI 33.213.331».

Prácticas administrativas y comerciales

3. Donde dice: «A35EC003145, García-Fogeda Fernández, Infantes Mari»; debe decir: «A35EC003145, García-Fogeda Fernández-Infantes, María Teresa».

4. Donde dice: «A35EC003220, Pérez Mira, Clara, fecha de nacimiento, 12-8-1936»; debe decir: «A35EC003220, Pérez Mira, Clara; fecha de nacimiento, 12-8-1936».

5. Donde dice: «A35EC003104, Arriza Balaga Alberdi, Esperanza»; debe decir: «A35EC003104, Arrizabalaga Alberdi, Esperanza».

Prácticas sanitarias

6. Donde dice: «A35EC003280, López Sánchez, Marcos, DNI 37.662.692»; debe decir: «A35EC003280, López Sánchez, Marcos, DNI 37.692.693».

Prácticas de Electrónica

7. Donde dice: «A35EC002940, Villafranca García, Francisco»; debe decir: «A35EC002940, Villafranca Gracia, Francisco».

Prácticas de Delineación

8. Donde dice: «A24EC003055, Moreno Barrera, Francisco Antonio»; debe decir: «A35EC003055, Moreno Barrera, Francisco Antonio».

17521 *CORRECCION de errores de la Orden de 15 de junio de 1981 por la que se nombra Profesores numerarios de Escuelas de Maestría Industrial a los opositores que han superado las fases de la oposición libre convocada por Orden de 15 de febrero de 1980.*

Advertidos errores en el texto del anexo I de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 152, de fecha 28 de junio de 1981, páginas 14648 a 14660, por la que se nombran Profesores numerarios de Escuelas de Maestría Industrial a los opositores que han superado las fases de la oposición libre convocada por Orden de 15 de febrero de 1980, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Lengua española

1. Donde dice: «A33EC004787, Alonso Perandones, Juan José; fecha de nacimiento, 11-8-1956», debe decir: «A33EC004787, Alonso Perandones, Juan José; fecha de nacimiento, 11-8-1952».
2. Donde dice: «A33EC004830, Martínez Torralba, Ascensión; fecha de nacimiento, 30-8-1944»; debe decir: «A33004830, Martínez Torralba, Ascensión; fecha de nacimiento, 21-7-1956».
3. Donde dice: «A33EC004933, Heredero Sainero, José Fermín»; debe decir: «A33EC004933, Heredero Salinero, José Fermín».
4. Donde dice: «A33EC004937, Villace Vázquez, Luis», debe decir: «A33EC004937, Villace Vázquez, Luis».
5. Donde dice: «A33EC004948, Castro Amedo, M. Isabel»; debe decir: «A33EC004948, Castro Ahedo, María Isabel».

Formación humanística

6. Donde dice: «A33EC005076, García Sioria, Fernando»; debe decir: «A33EC005076, García Soria, Fernando».
7. Donde dice: «A33EC005096, Fortún Abate, Sara»; debe decir: «A33EC005096, Fortún Abete, Sara».
8. Donde dice: «A33EC005193, Muñoz Casaubón, Manuel; fecha de nacimiento, 17-2-1955»; debe decir: «A33EC005193, Muñoz Casaubón, Manuel; fecha de nacimiento, 17-12-1955».

Inglés

9. Donde dice: «A33EC005337, Hunt Ortiz, Teresa», debe decir: «A33EC005337, Hunt Ortiz, Teresa».
10. Donde dice: «A33EC005339, Ramos Borreguero, María; fecha de nacimiento, 7-4-1948»; debe decir: «A33EC005339, Ramos Borreguero, María; fecha de nacimiento, 7-4-1948».

Tecnología de Automoción

11. Donde dice: «A33EC006120, Barrios Boncompte, Juan Ignacio», debe decir: «A33EC006120, Barrios Boncompte, Juan Ignacio».

Tecnología administrativa y comercial

12. Donde dice: «A33EC006185, Peiró Giménez, Amado; fecha de nacimiento, 5-5-1951»; debe decir: «A33EC006185, Peiró Giménez, Amado; fecha de nacimiento, 5-2-1956».

Física y Química

13. Donde dice: «A33EC005703, Martínez de Iarduya, José Angel», debe decir: «Martínez de Iarduya González de Langarica, José Angel».

Matemáticas

14. Donde dice: «A33EC005528, Caballero Basáñez, Carlos, DNI 18.028.333», debe decir: «A33EC005528, Caballero Basáñez, Carlos, DNI 16.206.333».

M^o DE TRABAJO, SANIDAD Y SEGURIDAD SOCIAL

17522 REAL DECRETO 1632/1981, de 24 de julio, por el que se dispone el cese de don Diego Jesús Dueñas Jiménez en el cargo de Delegado de Trabajo de Jaén.

A propuesta del Ministro de Trabajo, Sanidad y Seguridad Social y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veinticuatro de julio de mil novecientos ochenta y uno,

Vengo en disponer el cese de don Diego Jesús Dueñas Jiménez en el cargo de Delegado de Trabajo de Jaén.

Dado en Madrid a veinticuatro de julio de mil novecientos ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo, Sanidad
y Seguridad Social,
JESUS SANCHO ROF

17523 REAL DECRETO 1633/1981, de 24 de julio, por el que se dispone el cese de don Francisco Lorente Mansilla en el cargo de Delegado provincial de Trabajo de Zaragoza.

A propuesta del Ministro de Trabajo, Sanidad y Seguridad Social y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veinticuatro de julio de mil novecientos ochenta y uno,

Vengo en disponer el cese de don Francisco Lorente Mansilla en el cargo de Delegado provincial de Trabajo de Zaragoza. Dado en Madrid a veinticuatro de julio de mil novecientos ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo, Sanidad
y Seguridad Social,
JESUS SANCHO ROF

17524 REAL DECRETO 1634/1981, de 24 de julio, por el que se nombra a don Luis Enrique Oliver Narbona para el cargo de Delegado territorial de Sanidad y Seguridad Social en Alicante.

A propuesta del Ministro de Trabajo, Sanidad y Seguridad Social y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veinticuatro de julio de mil novecientos ochenta y uno,

Vengo en nombrar a don Luis Enrique Oliver Narbona para el cargo de Delegado territorial de Sanidad y Seguridad Social en Alicante.

Dado en Madrid a veinticuatro de julio de mil novecientos ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo, Sanidad
y Seguridad Social,
JESUS SANCHO ROF

17525 REAL DECRETO 1635/1981, de 24 de julio, por el que se nombra a don Diego Jesús Dueñas Jiménez para el cargo de Delegado territorial de Sanidad y Seguridad Social en Almería.

A propuesta del Ministro de Trabajo, Sanidad y Seguridad Social y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veinticuatro de julio de mil novecientos ochenta y uno,

Vengo en nombrar a don Diego Jesús Dueñas Jiménez para el cargo de Delegado territorial de Sanidad y Seguridad Social en Almería.

Dado en Madrid a veinticuatro de julio de mil novecientos ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo, Sanidad
y Seguridad Social,
JESUS SANCHO ROF

17526 REAL DECRETO 1636/1981, de 24 de julio, por el que se nombra a don Félix Calatayud Medina para el cargo de Delegado territorial de Sanidad y Seguridad Social en Castellón.

A propuesta del Ministro de Trabajo, Sanidad y Seguridad Social y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veinticuatro de julio de mil novecientos ochenta y uno,

Vengo en nombrar a don Félix Calatayud Medina para el cargo de Delegado territorial de Sanidad y Seguridad Social en Castellón.

Dado en Madrid a veinticuatro de julio de mil novecientos ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo, Sanidad
y Seguridad Social,
JESUS SANCHO ROF

M^o DE AGRICULTURA Y PESCA

17527 CORRECCION de erratas de la Resolución de 22 de junio de 1981, del Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, por la que, en aplicación de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 17 de octubre de 1980, se nombra funcionario de carrera en la Escala de Administrativos de dicho Organismo.

Padecido error en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 182, de fecha 31 de julio de 1981, página 17540, se transcribe a continuación la oportuna rectificación: